2013年4月23日，济南市人民政府下发济政字【2013】27号文《济南市人民

政府关于同意设立济南财金投资控股集团有限公司的批复》，同意设立济南财

金投资控股集团有限公司，公司性质为国有独资有限公司，并授权济南市财政

局履行国有资产出资人职责。 

2013年5月28日，中审国际会计师事务所对公司设立进行了验资，并出具中

审国际验字【2013】第08010004号《验资报告》，经审验，截至2013年5月28日

止，公司已经收到股东济南市财政局缴纳的注册资本（实收资本），合计人民

币330,000,000.00元（大写：叁亿叁仟万元整），股东以货币出资。 

2013年5月29日，济南市工商行政管理局向公司核发了《企业法人营业执

照》，公司设立。公司设立时的名称为济南财金投资控股集团有限公司，住所

为济南市历下区经十路18862号，法定代表人为王毅，注册资本为叁亿叁仟万元

整，公司类型为有限责任公司（国有独资），经营范围为从事政府授权范围内

的国有资产投资、管理与运营；国有股权投资与管理；为企业提供管理服务。

（须经审批的，未获批准前不得经营） 

（二）发行人历史沿革 

2013年12月30日，经济南市财政局《关于将部分国有股权注入济南财金投